

13 października 2023



## Nowoczesny robot medyczny da Vinci już operuje pacjentów

**Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach dołączyło do grona polskich szpitali korzystających z pomocy robotów medycznych Da Vinci. Dzięki wsparciu z Ministerstwa Zdrowia w wysokości 16 mln złotych kielecka lecznica kupiła jedno z najnowocześniejszych tego typu urządzeń, przy pomocy którego przeprowadzane będą operacje usunięcia raka prostaty. Prezentację możliwości robota da Vinci oraz plany ŚCO dotyczące jego wykorzystania przedstawiono podczas konferencji, w której udział wzięli m.in. marszałek Andrzej Bętkowski oraz wicemarszałkowie Renata Janik i Marek Bogusławski.**

-Adekwatność działań do potrzeb w niniejszym projekcie jest jednym z działań

mającym poprawić jakość usług medycznych i będzie miał wpływ na poprawę stanu zdrowia pacjentów onkologicznych. Zakres projektu dotyczy przede wszystkim zastosowania nowoczesnych form operacyjnych w onkologii - poinformował **prof. Stanisław Goźdz**, dyrektor ŚCO.

Robot chirurgiczny da Vinci został zakupiony przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii w ramach projektu „Doposażenie Bloku Operacyjnego w nowoczesny system robotowy wraz z wyposażeniem”. Urządzenie pozwoli na stworzenie Centrum Chirurgii Robotowej Ziemi Kieleckiej oraz podniesienie jakości i poprawę dostępu do najnowocześniejszych procedur chirurgicznych realizowanych w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach. Dofinansowanie na ten cel w wysokości 16 mln zł pochodzi ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 11.3 Wspieranie naprawy i odporności systemu ochrony zdrowia oś priorytetowa XI REACT-EU Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

- Możemy mieć satysfakcję, że nasze starania o uzyskanie dofinansowania do zakupu systemu robotowego dla leczenia urologicznego w kieleckiej placówce onkologicznej zakończyło się sukcesem i uzyskaliśmy na ten cel z osi priorytetowej XI REACT-EU Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 kwotę 16 mln zł. Cieszymy się, że mamy w regionie wyskospecjalistyczne urządzenie, które ułatwi przeprowadzanie skomplikowanych operacji i odciąży lekarzy - mówił podczas konferencji marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Wykorzystywane w pracy chirurgów roboty da Vinci pozwalają na zapewnienie najwyższych standardów bezpiecznego leczenia i opieki nad pacjentem onkologicznym. Dzięki zakupowi wyskospecjalistycznego systemu robotowego wraz z wyposażeniem możliwe jest wprowadzenie małoinwazyjnych metod operacyjnych w zakresie urologii. Dzięki temu poprawi się dostępność do nowoczesnych technik leczenia pacjenta onkologicznego, a także możliwy będzie szybszy powrót do zdrowia, czego efektem będzie przeniesienie potrzeby opieki szpitalnej do opieki ambulatoryjnej.

Jak przekonuje wicemarszałek **Renata Janik** - Wzbogacenie się Świętokrzyskiego Centrum Onkologii o tak nowoczesny sprzęt, jakim jest robot da Vinci to bardzo dobra wiadomość przede wszystkim dla pacjentów. To

ponieważ to pionierskie urządzenie, które ma bardzo szerokie zastosowanie we współczesnej medycynie cechuje ogromna precyzja, mała inwazyjność, a zabiegi przy jego użyciu pozwalają na szybszy powrót do zdrowia. ŚCO jest jednym z liderów w leczeniu prostaty, dlatego cieszymy się że robot już funkcjonuje, a pierwsi pacjenci już zostali z jego pomocą zoperowani.

## Galeria zdjęć

